Suppressio aut uniformitas in diebus festis de praecepto cuiusque feriae in hebdomada; agatur de usu linguae latinae vel vernaculae in administratione sacrorum; in vestibus sacerdotum induendis magis opportuna norma; nee dicamus in usque nunc acceptis a populo christiano traditionibus, etc. erunt negotia fortasse, tractanda cum aliis maioris mornenti in coetu universali.

Hisce nostrae :fideliumque devotionis sensibus Tuae Eminentiae ad dictissimum me. profiteor in Domino servum

M PETRus GRAU y AROLA

Episcopus tit. Pellensis

Vicarius Ap. Quibduanus

Exe.MI P. D. SEPTIMII E. MARI

Episcopi tit. Pachnemunitani) Vicarii Ap. Riohachaensis (Riohacha)

Aquilae in Vestinas, die 28 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Cum tertium iam mensem longe sim a meo Vicariatu Apostolico Riohachaensi (Colombia), visitationis quinquennalis « ad Limina » peragendae atque otii fruendi gratia, tardius - proh dolor! - ad meas manus pervenit Epistula quam,- die 18 iunii datam e Civitate Vaticana, Eminentia Tua ad me quoque mittere dignata est, quamvis inter Praelatos « qui in Concilium Oecumenicum ex iqre vocantur » minime inveniar; propter quad nunc tantummodo de eiusdem acceptione Te certiorem facere queo.

Eadem de causa, mihi non est datum cum Missionariis Vicariatus nee cum ceteris Episcopis colombianaे ditionis consilia miscere circa « res et argumenta » quae in futuro Concilio utilius tractari possent; ac praeterea, attenta etiam mea conditione Praelati missionarii, nil speciale proponere valeo quod non iam in foliis editis legerim, vel non ab aliis certo sciam propositum iri. Attamen, ut Summo Pontifici nihilominus morem geram, haec breviter notanda censeo, quae mihi in mentem veniunt:

A) Quod ad dottrinam attinet, non videntur opportunae pro nunc novae definitiones dogmaticae, quae procul dubio impedimento essent peroptatae unioni cum Ecclesiis separatis (pro qua totis viribus adlaborandum est, in caritate Christi), sed potius instandum. principiis contra materialismum, hedonismum et novum modernismum.

B) Disciplinae utriusque cleri severius cavendum est, ut meminerint sacerdotes et religiosi se a mundo hoe nequam segregatos esse, nee posse illius pompis sensim sine sensu indulgere. Item opportune prae-cavenda sunt damna quae indubitanter proveniunt ex inconsulta vel 11011 uniformi 111terve11tione cleri in rebus politicis, salvis utique iuribus Ecclesiae.

C) Conceptum et organizatio actualis Actionis Catholicae non videtur respondere utilitati Ecclesiae in omnibus terrae locis, cum non desint aliae Associatio11es iam constitutae quae similiter spiritu apostolico pollent et magis a fidelibus cognoscuntur. Quapropter verius

fortasse nomine Actionis Catholicae denotari posset non aliqua Associationis particularis ac praestans,, sed universitas Associationum quae legitime operibus apostolatus se dedunt.

D) Cum de Iuris Canonici reformatione agendum erit, magis prae oculis habeantur oportet peculiares necessitates Missionum, cum impossibile sit iisdem legibus gubernari ecclesias ab antiquo existentes et quae nuper conditae sunt. Nee desunt qui pro Missionibus speciale Ius pertant: quod quidem nimium esse videtur.

E) Clarius necesse est definiantur relationes inter clerum saecularem (praesertim Parochos) et regufarem, ut cessent tandem aliquando steriles et indecorae dissensiones. Item aliquid agendum est ut clerus melius distribuatur, attenta paucitate sacerdotum in pluribus locis.

F) Quaestiones pastorales maximi momenti sunt: Sanctificatio Feitorum (quae fere ubique ad auditionem Missae reducitur); Instructio religiosa adulorum (quae iam impossibile evadit extra Missam); Lex ieunii (quae a pluribus nihil fit, dum abstinentia adhuc magis servatur); etc.

G) « Diaconatus laicalis » quern dicunt, institutio non est utique a priori responda, sed non paucis difficultatibus et periculis videtur obnoxia, ideoque diutino studio subiicienda. Interea, ausim proponere ut saltem quaedam ex facultatibus quae istiusmodi Diaconis tribuendae erunt, concedantur etiam Fratribus Laicis (utique dignis et capacibus) in Religionibus clericalibus professis, qui hactenus nil pene valent agere in Ecclesia, quamvis in Missionibus perutiles sint. Et fortasse aliqua specialis et conveniens concessio fieri posset etiam ipsis Religiosis mulieribus, saltem in. locis Missionum, cum in praesenti nee purificatoria abluere valeant, nisi ex privilegio...

H) Tandem, quod ad vitam liturgicam attinet, necesse est ut severius removeantur abusus qui in cultu externo, praesertim Sanctorum eorumque imaginum, notantur, quique ab inimicis Ecclesiae non immerto deridentur; ut reformatio Breviarii quamprimum ad exitum adducatur; ut definitivae dentur normae pro actuosa et fructuosa participatione fidelium sacrificio Missae, servata utique semper, meo iudicio, lingua latina pro celebrante, et data facultate etiam mulieribus sine restrictione (quae quidem restrictio habetur in Instructione *De Musica Sacra et S. Liturgia*, n. 96-a) agendi munus « Commentatoris », saltem in Missionibus; ut supprimantur tandem « Preces et Orationes » in fine Missae, quae minime cum legibus liturgicis convenient («pro Ecclesia sancta Catholica » habetur quotidie « Memento » in Canone); etc.

Haec, Eminentissime Domine, pro nunc mihi dicenda visa sunt;

Tuque benigne audaciae et imperitiae meae parcere, quaeso, ne recusaveris, dum, Sacram Purpuram devotissime osculans, fausta quaeque Tibi et Commissioni cui dignissime praees a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimus

ffi SEPTIMIUS E. MARI
Episcopus tit. Pachnemunitanus
Vicarius Ap. Riohachaensis

28

Exe.MI P. D. CAMILLI P. CROUS Y SALICHS
Episcopi tit. Cratiensis, Vicarii Ap. Sibundoyensis (Sibundoy)

Sibundoy, die 8 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Quoniam per aliquod tempus absens fui ab hoe Vicariatu Apostolico, occasione visitationis « ad limina » non antea responsionem dedi venerando documento (Prot. N. 1 C/59-1871) Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, die 18 iunii praesentis anni signato.

Futurum Oecumenicum Concilium posset - videtur mihi - :

1. Tractare in primis quae ad efformationem, vitam et disciplinam clericorum spectant, quia a clericis, et praesertim a sacerdotibus, vita christiana in populo fideli pendet.
2. Characterem supernaturalem apostolatus reaffirmare, in quo primus et principalis agens est Deus - seu gratia Dei - et apostoli - clerici seu laici - sunt tantum ministri vel instrumenta (contra naturalismum).
3. Modum procedendi cum acatholicis definite, sive quoad nam sive quoad proxim.
4. Quoad Missiones, colligere ea quae in Cadice Iuris Canonici et in declarationibus et dispositionibus Summorum Pontificum et S. Congregationis de Propaganda Fide continentur, ita ut completum et specificum Ius Missionale habeatur.

Interim pro felici exitu Concilii orationes fundere Deo necesse est.
Omni qua par est reverentia, Eminentiae Tuae Reverendissimae ad-
dictissimum me profiteor et devotum servum in Christo Domino.

CAMILLUS P. CROUS y SALICHS
Episcopus tit. Cratiensis
Vicarius Ap. Sibundoyensis

29

Exe.MI P. D. VINCENTII ROIG Y VILLALBA
Episcopi tit. Aradensis, Vicarii Ap. Valleduparensis (Valledupar)

Die 21 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Mihi gratum est hanc responsonem dare Tuae Venerabili Epistolae Prot. N. 1 C/59-1185, diei 18 iunii 1959, quam laeto animo et etiam fervido spiritu legi. Faciat Deus ut Concilium Oecumenicum sit plenum fructibus spiritualibus pro gloria Dei, exaltatione Ecclesiae et bono animalium.

Gratias ago Eminentiae Vestrae Reverendissimae pro opportunitate quam mihi dedisti eas suggestorias praesentare circa res et argumenta quae in proximo Conilio Oecumenico tractari poterunt.

Huius epistolae adnexum remitto documentum tribus foliis constans in quo apparent aliquae quaestiones quas apud Dominum cogitavimus.

Interim dum bonos affectionis sensus erga Eminentiam Vestram Reverendissimam profiteor, maneo addictus in Christo.

,ffi VrncENTRns RoIG Y VILLALBA
Episcopus tit. Aradensis
Vicarius Ap. Valleduparensis

Desiderium: Divinum auxilium petimus ut in Matte Nostra Sancta Romana Ecclesia maneant tamquam virtutes quae dent splendorem Conilio Oecumenico: humilitas, sinceritas, spiritus paupertatis et *unitas*: seu iustitia, caritas, pax et fraternitas.

"

I. *De divino Officio*

Supprimatur in proprio loco et ad can. 125 anteponatur sequentiibus terminis:

Can. 125 - § 1. Clerici in maioribus ordinibus constituti horas ea-

nonicas, secundum proprios et probates libros liturgicos, quotidie et quasi publicam et officialem orationem, recitabunt, sine onere gravi circa eius adimpletionem.

§ 2. Curent locorum Ordinarii:

- 1) Ut clerici omnes etc.

Rationes mitigationis huius praecepti canonici quoad gravitatem moralem eius observantiae sunt:

a) Intensa et peculiaris forma actualis ministerii pastoralis frequenter privat clericos spatii temporis ad devotam officii recitationem.

b) Sic subvenietur frequentissimis anxietatibus conscientiae clericorum pio et apostolico zelo ornatorum, qui recitationem quotidie et integri Divini Officii nequeunt componere cum aliis obligationibus ministerii sacerdotalis et pastoralis.

Cf. Const. *Supernae* Leonis X, 4 maii 1914 et *Eo quamvis* Benedicti XIV, 4 maii 1745.

II. *De habitu ecclesiastico*

Can. 136 - Omnes clerici extra liturgicas functiones, habitum clericalem distinctum ab eo quo vesiuntur laici ferant, secundum legitimas consuetudines et praescripta Ordinarii loci.

Rationes:

a) Maior simplicitas et facilitas agendi cum fidelibus in opere apostolatus maxime quando nostra conversatio est cum acatholicis.

b) Augmentum vocationum inter iuvenes ad vitam religiosam et sacerdotalem a qua fugiunt propter metum sese exhibendi tamquam veste feminea indutos.

Cf. can. 811, § 1; Cone. Trid. Sess. XIV, c. 6; Sixt. V, *Cum Sacro-sanctum*, 5 ianuarii 1589 et *Pastoralis*, 31 ianuarii 1589; Bened. XIV, *Just. eccl.*, 21-24-7.

III. *De reductione clericorum ad statum laicalem*

Cann. 211, 212 (supprimatur § 2 huius canonis), 640.

Rationes: Ut salvetur conditio infelicitissima clericorum in maioribus ordinibus constitutorum et ad statum laicalem reductorum. Saltern in iis circumstantiis in quibus adsint causae quae ad dispensationem impedimentorum matrimonialium iudicarentur sufficientes.

Cf. Coronata, lib. II, § 1; Lectio I, Tit. VI, n. 298.

IV. *De vita religiosa atque de votis*

Can. 487 Status religiosus seu ... § 2. Vota publica in Ecclesia sunt: temporalia vel perpetua. Temporalia pro tempore determinato emittuntur; perpetua ad perpetuitatem vitae voventur.

Can. 574. In quolibet Ordine, etc., supprimatur « sive sollernibus ». Haec prima ternporalis professio pro aliis quattuor trienniis renovabitur ita ut nerno professionem perpetuam erit nisi praecesserint quindecim (15) anni professionis ternporalis.

Rationes: Conservatio spiritus et integritatis vitae religiosae et observantiae regularis propter facilitatern quani dat prolongatio votorum temporalium tam religioso quam religioni ut dispensemetur votum et ad saeculurn reddantur ii qui se irnpares cognoscunt ad sustinendarn vitam religiosam.

Concordare oportet cann. 573-78 § 3; 580-582-585; 641-42; 647-49-653-964, § 4 etc.; Nurn 1 et 3, can. 642 supprirnantur.

V. *De Sacramento Confirmationis*

Stricta observatio huius canonis desideratur.

Rationes: Gravis convenientia praebendi opportunitatern horum bap- tizato ut pervenienti ad usum rationis, fidem in baptismo receptam, confirmaret et cum iubilo declararet coram populo Dei.

VI. *De Ordine*

Convenit ut tam subdiaconi quam diaconi gaudeant aliquibus facultatibus practicis ut adiumento sint pro sacerdotibus. Exempli gratia quoad lectiones, praedicationem evangelii, administrationem sacrae communio- nis, etc., vel actus administrativos in Parochiis, etc.

Rationes: Penuria sacerdotum, multiplicatio catholicorum, experien- tia quam acquirerent tam subdiaconi quam diaconi ante sacerdotium.

H3 VINCENTIUS ROIG y VILLALBA

Episcopus tit. Aradensis

Vicarius Ap. Valleduparensis

30

Exe.Mr P. D. FRANCISCI I. BRULS

Episcopi tit. Paraetoniensis) Vicarii Ap. Villaviciencio (Villavicencio)

Villaviciencio, die 18 augusti 1959

Eminentissime Princeps)

Grate animo accepi Litteras,, quibus Eminentia Tua Reverendissima expostulat sententias et vota Praelatorum, qui in Concilio Oecumenico ex iure vocantur. Libenter huic desiderio pro exiguitate mea, et qua par est reverentia, satisfaciam.

1. In his regionibus Americae Latinae Ecclesia premitur paucitate sacerdotum, ita ut labor pastoralis valde difficilis sit, et populus christianus ignorantia religiosa laboret. Videtur mihi quad potissima ratio paucitatis vocationum sacerdotalium consistat in: defectu spiritus sacrificii, quo multi abhorrent a coelibatu ecclesiastico.

Ad augendum numerum ministrorum Ecclesiae opportunum videtur quad instituatur Diaconatus ut status clericalis; ea nempe lege ut diaconi non necessario ascendant ad ordinem sacerdotalem.

Illi Diaconi non tenerentur lege coelibatus.

Exercere possent omnia illa munera spiritualia quae non requirunt potestatem sacerdotalem.

Sacrum ministerium exercerent praesertim in iis locis in quibus deest sacerdos, et qui longe absunt a domo paroeciali.

Tenerentur lege residentiae, et subessent vigilantiae Parochi.

Sustentarentur a fidelibus, et ubi opus fuerit, a pensione dioecesana.

2. Generatim sacerdotes exoptant ut lingua vernacula adhiberi possit in illis partibus Ritualis Romani, quae iuvare possunt ad instruendum populum christianum. Ita etiam in celebratione illius partis Missae, quae vocatur catechumenorum.

Accipere dignetur Eminentia Vestra devotos sensus quibus me profiteor

humilem et addictum servum in Domino

ffl FRANCISCU斯 I. BRULS

Episcopus tit. Paraetoniensis

Vicarius Ap. Villaviciencio

Exe.Mr P. D. AUGUST! TRUJILLO ARANGO

Episcopi tit. Nisyriensis, Vicarii Capitularis Manizalensis

Manizales, die 1 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Gratissimum mihi est Eminentiae Vestrae Reverendissimae significare quam iucundum Summi Pontificis nuntium acceptum fuisse circa convocationem proximi Concilii Oecumenici et Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio institutionem.

Honorificum mihi est Vestrae Eminentiae communicate, omni cum libertate et magna sinceritate, aliquas animadversiones quae in futuro Concilio tractari possint.

In hoe labore confiendo consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium usus sum - discreta quadam ratione - et arguimenta quae maximi momenti mihi videntur, in hac epistola expono.

1. Convenientia institutionis diaconatus in ministerium perpetuum et independens a sacerdoto et datis circumstantiis etiam pro coniunctis in matrimonio.

2. Usus linguae uniuscuiusque regionis in administratione sacramentorum baptismi, confirmationis, extremae unctionis et matrimonii.

3. Revisio exemptionis religiosorum ita ut Ordinarii nullas habeant in regimine dioecesis difficultates.

4. Adaptatio constitutionum earum religiosarum quae adhuc vivunt iuxta mores temporis acti.

5. Ut Commissio Specialis codificationem et unificationem legum liturgicarum ritus latini quamprimum peragat.

6. Revisio et adaptatio omnium caeremoniarum Episcoporum iuxta nostrae aetatis exigentias.

7. Revisio canonis 621 § 1 eo intentu ut regulates qui ex instituto vocantur et sunt, eleemosynas in dioecesi, ubi eorum religiosa domus est instituta, quaerere ne valeant sine Ordinarii licentia. His regionibus ii regulates vocantur pauperes et sunt mendicantes divites, magno cum scandalo populi.

8. Suppressio distinctionis inter paroecias amovibiles et inamovibiles et eodem modo inter parochos ita ut Ordinarius loci - habita ratione necessitatis fidelium - praeditus sit facultate removendi omnes parochos.

9. Nova consideratio libri quinti Codicis Iuris Canonici.
10. Consideretur possiblitas facultatem tribuendi religiosis piisque mulieribus aliquo modo inserviendi Missae Sacrificio quando nullus adest vir, discreta quadam observantia.
11. Ut mulier apta et pia, iuxta novam insiructionem S. Domini Nastri Pii XII, suo loco inter adsistentes possit legere quasdam partes Missae officii.
12. Revisio canonis 1262 § 2 in verbis quae sequuntur: « mulieres autem capite cooperto » in ecclesia sint.
13. Obligatio servandi in celebratione matrimonii ritum romanum in omni ecclesia ritus latini, reprobata autem qualibet consuetudine.
14. Facultas adimplendi praeceptum communionis paschalis bet die anni ecclesiastici.

Haec mea responsio Eminentiae Vestrae Reverendissimae mitto votis sinceris ex toto corde pro felici laboris exitu a Romano Pontifice Vestrae Eminentiae et Commissioni commissi.

Et quo par est obsequio maneo Eminentiae Vestrae Reverendissimae addictissimus in Domino

ffl AUGUSTUS TRUJILLO ARANGO
Episcopus tit. Nisyriensis
Vicarius Capitularis Manizalensis

.32

Exe.MI P. D. RODULFI ZAMBRANO CAMADER

Episcopi tit. Risinitani) Auxiliaris Popayanensis

Popayan, 28 augusti 1959

Eminentissime Domine)

« Omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia et vota suggeram circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt », iuxta placitum Eminentiae Vestrae manifestatum in litteris 18 iunii 1959, N. 1 C/59-2300.

Liceat mihi igitur aliqua reverenter sugerere circa res tractandas in proximo Concilio Oecumenico, et circa actualizationem Codicis Iuris Canonici.

I. *De re dogmatica*

1. Fortasse oporteret auctoritative determinate materiam essentiam sacramenti confirmationis.

2. Definite applicationes et consequentias Doctrinae circa Corpus Mysticum, speciatim in rebus animam et membra eiusdem respicientibus: quae sint membra et in quo sensu infideles et acatholici possint ad Corpus Mysticum pertinere.

3. Definite naturam filiationis divinae quae gratia sanctificanti obtinetur.

II. De re morali

1. Propter nimiam propagationem praxis anticonceptionalis et propter super-incrementum populi in aliquibus regionibus, iterum atque iterum reprobate praxes illicite nativitatem regulantes et determinate methodos quae cum continentia periodica possent licite accipi in aliquibus adiunctis.

2. Definite responsabilitatem moralem eorum qui in difficillimis conditionibus oeconomicis matrimonium contrahunt eoque utuntur, etiam cum de salute precaria agitur.

3. Iterum reprobate bellum et determinate adiuncta in quibus bellum licitum evadat.

4. Determinate characterem socialem proprietatis et consequentias ipsius.

5. Determinate amplius quid intelligatur pro mercede seu salario iusto et de obligatione illud solvendi.

6. Idem determinate quid sit lucrum iustum et foenora iusta in transactionibus mercantilibus.

7. Determinate moralitatem lucri in negotiationibus seu operibus oeconomicis.

III. De re disciplinari

1. In aliquibus adiunctis fortasse oporteret cremationem cadaverum permittere.

2. Decernere ut in dioecesis sint obligatoria sistemata protectio-
nis socialis pro sacerdotibus infirmis, senibus et mediis oeconomicis
orbatis.

3. Tollere a Capitulis Cathedralium functiones in administratione
bonorum dioecesanorum. Si inter canonicos est aliquis peritus in rebus
nummulariis, ut peritus intervenire poterit in administratione archidio-
cesana. Et in genere melius esset tollere Capitulo facultatem in rebus
administrativis.

4. Supprimere differentiam inter terminos « de consilio » et « de
consens » ad validitatem quorumdam actuum iuridicorum (can. 105).

5. Tollere differentiam inter impedimenta gradus maioris et mino-
ris (can. 1042).

6. Tribuere Ordinario facultatem dispensandi omnia illa impedimenta, quae dispensari solent, mediantibus facultatibus quinquennaliibus et decennalibus.

7. Tribuere Ordinario facultatem ad organizationem perficiendam in administratione bonorum ecclesiasticorum, etiam attributiones multilando parochorum, rectorum, beneficiatorum et Capituli Cathedralis vel Collegiae, cum ipsi prudens videbitur, ad augenda vectigalia vel preventus eorumdem entium.

8. Decernatur maior dependentia ab Ordinario locali Communatum Religiosarum.

9. Non multiplicentur Communitates Religiosae quae habent eosdem fines, sed potius hae Communitates sine multiplicatione solidentur.

10. Revisionem et unificationem perficere privilegiorum Communatum Religiosarum tarn hominum quam mulierum.

11. Urgere legislationem canonicam circa readmissionem ad Communatem Religiosam exeuntium, qui alicui dioecesi dicati sint etsi inutiles vel quorum mores Ordinarium non plene satisfaciant. Caput sequens 12 conferatur.

12. Permittere matrimonium illis ordinatis « in sacris » etiam sacerdotibus, qui caelibatum servare nequeant, praevio processu iuridico reductionis ad statum laicalem, sive reductio ad statum laicalem sit imposita ut poena, sive sit ab ipso clero petita. Auferre etiam ab ipsis obligationem Divinum Officium recitandi. Fortasse pro illis animis misserrimis nulla alia via salvationis panditur.

13. Supprimere sollicitudines quae fiunt universo orbi pro beatificatione et canonizatione servorum Dei. Pro plerisque episcopis plerique servi Dei sunt prorsus ignoti.

14. Si in officiale 10532 Tc 5984280 01 Tf 13n24020 T4tis austertas eiusdem; includere in Cadice Iuris Canonici omnes normas canonizationis, id est, normas quibus canonizatio regulatur.

15. Tradere normas praecisas circa « castitatem » aspirantium ad sacerdotium.

16.

sacerdos accedit, permittere ut illis persona laica Sacram Communionem distribuat.

20. Statuere ut in Dicasteriis et Congregationibus Romanis repraesentatio habeatur per zonas geographicas ita ut problemata regionalia melius cognoscantur.

21. Statuere eamdem repraesentationem in Commissionibus Praeparatoriis pro Concilio Oecumenico et pro reformatione Codicis Iuris Canonici.

22. Facere expeditiorem tramitationem executionis decretorum Conferentiarum Episcopalis. Procrastinatio huius husque ad approbationem Sanctae Sedis obtinendam habet plurima incommoda.

23. Simplificare vestem clericalem.

24. Determinate aetatem discretionis pro Sacramento Confirmationis extra casum periculi mortis.

25. Supprimere impedimenta matrimonialia affinitatis, in linea collaterali, cognationis spiritualis et publicae honestatis.

26. Includere in Codice Iuris Canonici ultimas normas de processibus nullitatis matrimonii et sacrae ordinationis, necnon de processibus in casibus sollicitationis.

27. Includere in Codice Iuris Canonici declarationes factas aliquibus canonibus a Commissione Interpretum et ab aliis Congregationibus Romanis.

28. Abolere systema bannorum seu proclamationum pro matrimonio et pro subdiaconatu. Hodie revera sunt viae efficaciores. Propter mobilitatem gentium praecipue in oppidis hodie banna fiunt satis inutilia.

29. Tradere maiorem auctoritatem Ordinario vel Conferentiis Episcopalis ut possint determinate expedientia in investigationibus pre-matrimonialibus singulis regionibus accommodata..

30. Tradere Ordinario maiorem auctoritatem ut liceat illis dispense impedimenta illegitimitatis et aetatis relate ad admissionem in Seminario et relate ad ordinationem.

Idem tradere illis maiorem auctoritatem ad admissionem alumnorum qui ex aliis Seminariis vel ex Communitatibus Religiosis egrediuntur.

31. Elevare summam pro qua opus est recurrere ad Ordinarium cum consensu Capituli et summam pro qua opus est recurrere ad Sanctam Sedem ad bona ecclesiastica alienanda.

32. Tradere normas circa relationes cum sectis protestantibus, cuius proselytismus est periculum imminentes contra positiones Ecclesiae Catholicae. Scholis propriis, operibus beneficentiae, servitiis socialibus utuntur ut mediis propagationis.

IV. *De re liturgica*

1. Simplificare Breviarium Romanum.
2. Definite ritum essentiale Confirmationis.
3. Constituere sacerdotem ministrum extraordinarium Confirmationis et determinate in quibus adiunctis possit hoc Sacramentum administrare.
4. Simplificare ritum Missae Pontificalis.
5. Supprimere genuflexionem coram praefato.
6. Contrahere seu breviorem reddere partem introductionis Missae; et contra protrahere seu longiorem reddere post Communionem cum ratione actionis gratiarum.
7. Ut lingua vernacula in introductione Missae, in Offertorio, in actione gratiarum, licet in canone linguam latinam retineamus.
8. Ut lingua vernacula in administratione Sacramentorum et simplificare ritum baptismi solemnis.
9. Simplificare ritum aliquarum benedictionum liturgicarum; determinate formulam breviorem pro casibus minus solemnibus; permettere maiorem amplitudinem in ipsis ita ut « omnes » sacerdotes possint illas adimplere.
10. Determinate functiones sacramentalium potestativas minorum clericorum, et subdiaconorum et diaconorum, ut benedictiones quas possint perficere, responsoria, etc.
11. Concedere maiorem libertatem Ordinario in seligenda materia pro mantilibus liturgicis.
12. Petmittere etiam maiorem libertatem Ordinario in materia determinanda pro illuminatione liturgica.
13. Tribuere sacerdotibus facultatem celebrandi quacumque hora diei vel noctis, iuxta iudicium Ordinarii.
14. Tribuere Ordinario facultatem permittendi binationem quacumque die hebdomadae.
15. Supprimere amictum, manipulum, stolam, in celebratione Sanctae Missae, in benedictionibus eucharisticis et in officiis vespertinis. Ut stola solummodo in illis functionibus in quibus casula vel dalmatica non utimur.
- Supprimere pluviale et supplere vel pro illo ponere casulam ampliorem qua in Missa utimur.
16. Concedere ut liceat uti Corporalibus cum reliquiis Sanctorum pro Petris Sacris seu Aris in illis locis in quibus sit difficile Aras consequi vel sit difficile Aras ad illa loca transferre.

17. Supprimere guttulas aquae in calice consecrando ad scrupulos vitandos in pluribus adjunctis.
18. Determinate ritum minimum pro funeribus et uniformitatem statuere.
19. Uniformitatem statuere in diebus festis de praecepto.
20. Tradere normas ad usum regulandum sacrarum imaginum in templis, ita ut multiplicatio vel duplicatio earumdem nullo modo pietati fidelium noceat.
21. Codificare seu ad Codicem reducere omnes normas et leges liturgicas.

/

Eminentissime Domine)

Utens libertate et sinceritate quae in litteris Eminentiae Vestrae permittuntur et consuluntur, omnes has animadversiones, omnia haec consilia et vota sugerenda iudicavi. Fortasse in aliquibus audax videar.

Dico tamen omnia haec esse meras suggestorias et pro me solummodo valere quod Sancta Mater Ecclesia tandem decernat.

Eminentiae Vestrae addictissimum me profiteor

ffi RonuLFus ZAMBRANO CAMADER
Episcopus tit. Risinitanus
Auxiliaris Popayanensis

34

REV.MI P. D. MARCELLIANI E. CANYES DE VILLAFRANCA
Praefedi Ap. Laetitiae (Leticia)

Letitiae, die 31 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine)

Nuper ad me pervenerunt litterae Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, Prot. N. 1 C/59-1955.

Attente lectis, pro mea conditione Praelati missionarii unius ex regionibus incultioribus Columbiae, credidi me carere auctoritate expnendi Tuae Eminentiae Reverendissimae et Commissioni Antepreparatoriae futuri Concilii Oecumenici cui praees, sententiam ullam personalem magni momenti. Attamen obtemperans tuo mandato et fisus tuae clementiae meam sententiam exponam.

Inter multiplicitatem gentium quae, ob munera fungenda vel prop-

ter negotia diversa, obiter degunt Letitiae, seu in ripis fluminum huius vastissimi territorii silvatici, apparet crudus naturalismus, ignorantia religiosa, subreptio doctrinae communistae, totius generis immoralitas, et simul (exceptis paucis casibus protestantium vel indifferentium) gloriatio nominis catholici. Haec similia procul dubio, iam proposerunt Excellentissimi Episcopi Dioecesani, ut digne tractarentur in proximo Concilio.

Audeo tibi denuntiare, Eminentia Reverendissima Episcopos dioecesanos et clerum saecularem huius nationis inscios esse nimis de labore et ratione vitae missionariorum. Fortasse oporteat aliquid tractare de hoc facto aliquantulum trascendentem in apostolatu, nam mihi videtur omnino necessariam esse solidaritatem in apostolatu: et valde noxiū est nostrae causae quicumque modus egoisticus videndi aut procedendi, absque ulla praeoccupatione exitus apostolatus aliorum.

Insuper in ecclesiis nimium momentum tribuitur devotionibus particularibus, in damnum liturgiae et legum liturgicarum vigentium et in iacturam ipsius Christi cultus.

In ecclesiis religiosorum exemptorum nimis facile omittitur explanatione catechismi Dominicalis pro populo intra Missam diebus dominicis non ita accidit in aliis ubi Episcopus exercet omnimodam iurisdictionem. Et mihi videtur desidia religiosorum valde influere in ignorantiam religiosam populi cristiani, nam multi sunt qui templo religiosorum frequentant diebus festivis, et aliqui precise quia celebratio Missae sic brevior evadit. E contra, dum Sacrum peragitur, recitantur preces quibus fideles attentionem avertunt a celebratione Missae. Haec pluries observavi, et mihi videntur digna attentione proximi Concilii, si forte hie modus agendi sit valde communis.

Alia res maximi momenti ad restaurandum christianismum populi catholici, secundum meam opinionem, est uniformitas ministerii sacerdotalis circa vel iuxta vitam paroeciale, coniunctim laborantibus clerids saecularibus et regularibus, subiiciendo clero saeculari cooperacionem regularium, imminuendo si oporteret cultum in ecclesiis regularium, non paroecialium, et sic augendo vim et efficaciam paroeciae, praecipue in administratione sacramentorum fidelibus. Hie labor coniunctus locum tenet in Helvetia et Statibus Unitis Americae, quod ad Capuccinos spectat, sed non in latinis nationibus.

Multam utilitatem obtineret causa nostra si cathedrae universae religionis in collegiis et universitatibus, publicis et privatis, regerentur a sacerdotibus, etiam cum iactura plurium actuum divini cultus diebus non festivis: nam malum praecipuum nostris temporibus non est ignorantia religiosa plebis, sed regentum societatem.

Quod attinet ad religiosos missionibus destinatos, saepius comprobavi deficientem praeparationem ad vitam realem, quam aliqui numquam perpendunt, alii vero capiunt post multos annos imperitiae in ministerio. Utinam in reformando leges canonicas assequatur alia formatio religiosorum. Facilitas vitae in conventibus, labor non debitus nee necessarius sed omnino liber, vel etiam otiositas, et simul convictio magnitudinis et prioritatis vitae religiosae in mundo christiano, ansam praebent ad vivendum in perpetua infantia, ad leviter iudicandum de vita reali et de hominibus qui panem comparant cum sudore vultus sui, sollicitis de curis quae eos undique circumdant. Quomodo dirigent populum fidelem, si ignorant eius problemata quae conscientiam respiciunt modis diversis?

Rogo, Eminentissime Pater, dignare mihi condonare « libertatem et
» quibus exponere ausus sum meam sententiam de aliquibus
rebus forte opportunis pro Concilio Oecumenico.

Ego cum Missionariis et fidelibus mihi a Sancta Sede commissis, extum magni Concilii quotidie Domino commendamus. Dignare tuam benedictionem impertiri nostrae Missioni et in famo Praelato Sanctae Mattis Ecclesiae.

*'ffl MARCELLIANUS E. CANYES DE VILLAFRANCA
Praefectus Ap. Laetitiae*

34

REV.MI ALOYSII F. IRIZAR SALAZAR
Praefecti Ap. Tumacoensis (Tumaco)

Tumaci, die 12 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine!

Ad bane Praefecturam Apostolicam de Tumaco, in Republica Colombiana, rite pervenit epistola ab Eminentia Vestra die 18 iunii currentis anni data (N. 1 C/59-2002), qua rogabas me ut, omni cum libertate et sinceritate, communicate vellem Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico animadversiones, consilia et vota, quae pastoralis sollicitudo zelusque animarum mihi suggerant circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Votis Summi Pontificis Ioannis XXIII fel. regh. obsequens, pergratum mihi est significare Commissioni Pontificiae, cui tarn digne Emi-

nentia Vestra praeest, aliquas suggestorias et vota quae meo iudicio visa fuerunt practica pro labore apostolico missionariorum, et Ecclesiae animarumque bono profutura; quae omnia considerationi et iudicio venerabilis Pontificiae Commissionis humiliter submitto.

En praecipua capita:

1) Abbreviatio seu reductio temporis in Missae celebratione.

Ratio, quia calor et desidia habitualis fidelium harum regionum faciunt ut fideles ab audizione Missae arceantur, existimantes actum religiosum esse nimis longum.

2) Participatio activa fidelium in sancto Missae Sacrificio.

Ratio, quia fideles nostri regulariter sensum et efficacitatem seu fructum sancti Sacrificii ignorant, unde auditio Missae pro ipsis est actus sine ulla significatione. Ideoque desiderandum foret, in quantum fieri potest, ut omnes fideles ad sanctum Sacrificium assistentes pattern activam in ipso sumant, v. gr.: recitatione collectiva saltem alicuius partis Missae, etc. Hoe modo maiori cum frequentia et cum maxima fructu auditioni Missae interessent fideles.

3) Abbreviatio seu contractio rituum et caeremoniarum in administratione sacramentorum Baptismi et Extremae, Unctionis

Ratio: labor immoderatus seu defatigatio missionariorum. Itemque commoditas fidelium, qui, propter elevatum numerum baptizandorum, maxima cum incommodo permanere debent in Ecclesia longo tempore.

4) Usus linguae vernaculae in administratione sacramentorum.

Ratio, quia fideles ordinario valorem et significationem eorumdem ignorant, et plurimas superstitiones habent circa sacramenta. Credo quod usus linguae patriae in administratione sacramentorum multum conferret ad intelligentiam seu significationem rituum et caeremoniarum et ad fovendum frequentem receptionem aliquorum sacramentorum.

5) Abbreviatio Officii Divini.

Ratio: excessus laboris missionariorum.

6) Regulae seu ordinationes circa translationem cadaverum fidelium in Ecclesiam, ubi funus persolvitur, ita ut ius et officium parochi levandi et comitandi cadaver et tumulandi ipsum in coemeterio consistat in receptione ad valvas Ecclesiae et, expletis in ipsa exequiis, in dismissione cadaveris in eodem loco receptionis.

Rationes: Frequenter in his regionibus fideles maximam praestantiam praebent praesentiae sacerdotis in actu levandi et comitandi cadaver ad coemeterium, et nihilominus receptionem novissimorum sacramentorum negligunt, forte existimantes quod praesentia sacerdotis his in adjunctis est signum manifestum aeternae salutis.

Ut emanatam a Sede Apostolica, fideles submisso acciperent talem

dispositionem, tamquam legem generalem pro tota Ecclesia vel pro aliqua natione in particulari.

7) Est in votis ut sacerdotes hispanici, ab « Opere Cooperationis Sacerdotalis pro America Latina» dependentes, qui ex Hispania ad Americam demigraverint, mittantur in territoria sui laboris apostolici, non seorsim seu separatim, sed cum comitatu, ita ut non vivant in regionibus remotis absque communicatione et commercio cum suis sociis.

Forsitan ista non est occasio propitia pro expositione huius puncti VII, sed nactus hanc occasionem transmitto ad Sanctam Sedem vota aliquorum sacerdotum huius associationis, quibus libenter hoc servitum praebeo.

Interim Deum O. M. precor ut Eminentiae Vestrae et venerabili Pontificiae Commissioni caelestia dona largiatur atque maneo.

Tibi humilis servus et obsequentissimus filius
ALOYSIUS F. IRIZAR SALAZAR
Praefectus Ap. Tumacoensis

35

REV.MI P. D. AEMILIANI PIED
Praefecti Ap. de Vichada (Vichada)

Puerto Carreno, die 30 septembries 1959

Eminentissime Princeps,

Perhonorabilis communicatio Vestra ad manus meas pervenit die 26 septembries.

Miror quod etiam simplex Praefectus Apostolicus ad Concilium Oecumenicum vocetur.

Ad maiorem Dei gloriam et fidelium utilitatem perutile mihi videtur promovere « actualizationem » doctrinae ecclesiasticae circa Missae Sacrificium uti centrum vitae christiana et sacramentum unitatis. Sicut ordo civitatis in platearum et viarum ordinatione omni pulchritudinis et rationis fundamento careret si non fuisset ad Domum Dei directus uti ad centrum dvitatis, sic vita christiana omni pulchritudine et ordine caret nisi ad Sacrificium Missae dirigatur.

Sacrificium Missae in nomine totius Ecclesiae offertur, id est: non solum in nomine sacerdotis celebrantis et fidelium assistentium sed et in nomine omnium Mystici Corporis membrorum; sic, ego qui hispanica

vel guahiva lingua privatim utor, lingua societatis nostrae christiana in celebratione Missae uti debeo nam et in nomine cuiusvis membra « Ecclesiae Silentii » cuius vernacula linguas ignoro, quotidie Missam offero.

Attamen mihi videtur non pauca in rubricis mutanda esse ad facilitatem reddendam fidelium assistentium activam participationem in oblatione Sancti Sacrificii; sequentem mutationem in rubricis Canonis Missae laetus acciperem: « Discooperit calicem, genuflectit, accipit hostiam inter pollicem et indicem manus dextrae, et elevans calicem cum hostia, alta voce dicit: *Per Ipsum et cum Ipso et in Ipso* et altiori ac altiori voce prosequitur: *Est tibi Dea Patri Omnipotenti, in unitate Spiritus Sancti, omnis honor et gloria per omnia saecula saeculorum* et omnes acclamat *Amen*. Deponit calicem et hostiam, palla cooperit, genuflectit, surgit et dicit intelligibili voce vel cantat: *Oremus: ...* ».